[bookmark: _GoBack]Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района
 Новосибирской области
от 20октября  2023 № 4

	Публичные слушания назначены: решением тридцать восьмой  сессии Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области от  «05» октября  2023 года № 164.
Дата проведения публичных слушаний: «20» октября 2023 года.
	Время проведения: с 11-00 часов до 11-30 часов.
	Место проведения: здание администрации сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний: Гришина Елена Викторовна – председатель Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Круглякова Галина Олеговна – депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

Присутствовали: 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Главу сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области А.И.Евдокимову в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Гришина, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской, с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
А.А.Пилль, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:

1.1 Статья 16.2  Староста сельского населенного пункта
1.1.1 абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Красносельского сельсовета, назначается Советом депутатов Красносельского  сельсовета, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области с учетом поступивших предложений.

Председательствующий  _________________Е.В.Гришина

Секретарь                          _________________Г.О.Круглякова